



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ASSESSORIA ESPECIAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Obra:		Bancos:	B.D.I.:		Encargos Sociais:			
CONSTRUÇÃO DE UM BLOCO DE SALAS DE AULA E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO		SINAPI - 09/2019 - Amapá B. Aux.: SEDOP 04/2019 - Pará	SERV.: 28,82% EQUIP.: 16,32%		Desonerado: Embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.			
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO								
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 54.265,80	92,24% 50.054,77	1,55% 842,70	1,55% 842,70	1,55% 842,70	1,55% 842,70	1,55% 842,70
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA	100,00% 168.618,01	35,00% 59.016,30	65,00% 109.601,71				
3	ALVENARIA/VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	100,00% 62.760,10		10,00% 6.276,01	90,00% 56.484,09			
4	COBERTURA E FORRO	100,00% 219.623,11			30,00% 65.886,93	60,00% 131.773,87	10,00% 21.962,31	
5	ESQUADRIAS	100,00% 49.973,89					100,00% 49.973,89	
6	REVESTIMENTOS	100,00% 187.511,53			40,00% 75.004,61	40,00% 75.004,61	20,00% 37.502,31	
7	PINTURA	100,00% 49.200,20					70,00% 34.440,14	30,00% 14.760,06
8	LOUÇAS E METAIS	100,00% 15.470,95				50,00% 7.735,48	50,00% 7.735,48	
9	EQUIPAMENTOS	100,00% 58.265,20						100,00% 58.265,20
10	PAISAGISMO/URBANIZAÇÃO	100,00% 26.690,31				50,00% 13.345,16	50,00% 13.345,16	
11	INSTALAÇÕES	100,00% 135.527,86		10,00% 13.552,79	20,00% 27.105,57	60,00% 81.316,72	10,00% 13.552,79	
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 36.783,49					100,00% 36.783,49	
13	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 31.595,65						100,00% 31.595,65
14	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 134.703,78	9,95% 13.403,03	11,88% 16.002,81	20,55% 27.685,67	28,28% 38.098,27	19,71% 26.550,12	9,62% 12.958,50
<b>Porcentagem</b>			<b>9,95%</b>	<b>11,88%</b>	<b>20,55%</b>	<b>28,28%</b>	<b>19,71%</b>	<b>9,62%</b>
<b>Custo</b>			<b>122.474,10</b>	<b>146.276,01</b>	<b>253.009,57</b>	<b>348.116,79</b>	<b>242.688,37</b>	<b>118.422,11</b>
<b>Porcentagem Acumulado</b>			<b>9,95%</b>	<b>21,83%</b>	<b>42,39%</b>	<b>70,66%</b>	<b>90,38%</b>	<b>100,0%</b>
<b>Custo Acumulado</b>			<b>122.474,10</b>	<b>268.750,11</b>	<b>521.759,68</b>	<b>869.876,48</b>	<b>1.112.564,84</b>	<b>1.230.989,88</b>

ELABORADO POR RAIMUNDO BRAZÃO DO ROSÁRIO - ARQUITETO E URBANISTA - MAT. SIAPE 2001390